
15111'

.-""

Oli- lfiill li»ZARZĄDZENIE NR
PREZYDENTA MIA TA GLIWICE

z dniaÍ>..O..Ü.¿-..... .....=5?...2o15 r.
w sprawie konsultacji projektów uchwał Rady Miasta Gliwice.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorządzie gminnym (t.j
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z póżn zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 í ust. S ustawy
o działalności pożytku publicznego I wolontariacie (t.j. 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.),
Uchwały Nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r.
w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z Miejska Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3. ust.
3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. 0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów,

zarządza się, co następuje:

āim Gif'
Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działainoścí Pożytku Publicznego

Iiwicach projektów następujących uchwał Rady Miasta w Giiwicach:
1) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, dla niepublicznych
przedszkoli, placówek niepublicznych oraz dla szkół, przedszkoli i placówek
pubiicznych nie będących jednostkami budżetowymi, prowadzonych przez osoby
prawne bądź fizyczne oraz zasad kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej
dotacji (załącznik nr 1);

2) w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół podstawowych poprzez
likwidację oddziałów przedszkolnych (załącznik nr 2);

3) w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice (załącznik nr 3);

4) w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych
publicznych gimnazjów, którym ustalono obwód, dla kandydatów zamieszkałych
poza obwodem szkoły (załącznik nr 4);

5) w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych
publicznych szkół podstawowych, którym ustalono obwód, dia kandydatów
zamieszkałych poza obwodem szkoły (załącznik nr 5);

6) w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr IW60/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
19.02.2015 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli prowadzonych
przez Miasto Gliwice na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz
dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów (załącznik nr 6).

§ 2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do
przedłożonych projektów.
§ 3. Projekty zostaną przesłane na adres mailowy Miejskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Gliwicach: mrdgp@gcog.gliwice.pl.
§ 4. Uwagi i opinie można wysyłać do 14.12.2015 r. do godziny 15.00 na adres
ed@um.gliwice.pI lub składać osobiście w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (pok. 245).
§ 5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je
zarządza.
§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Edukacji.
§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje III Zastępca Prezydenta Miasta.
§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

_ ,_....,

l-"if ekžor Ÿ ' '

2)! Jus:yifiaJl.'.'icler I ' Í l"`¦:'n¿"r¿



~-.

Uzasadnienie

Zgodnie z § 1 załącznika do uchwały Nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 23 września 2010 r. projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych oraz podmiotów,
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie podlegają konsultacjom z Miejska Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub podmiotami o których mowa a art. 3 ust. 3 ww. ustawy. Celem
konsultacji jest zebranie opinii na temat rozwiązań zaproponowanych w poszczególnych
projektach.

.- » ----, &Ę;`=_"1f.„;|
l|'¬S[_`§f:(Í0r ‹

" er



.2.›?~3¬.i.i:.i. ii j
PROJEKT

Nr korespondencji SOD

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA GLIWICE

zdnia .................. .. 2015 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla szkół niepublicznych
o uprawnieniach szkół publicznych, dla niepublicznych przedszkoli, placówek niepublicznych oraz dla

szkól, przedszkoli i placówek publicznych nie będących jednostkami budżetowymi, prowadzonych przez
osoby prawne bądż Fizyczne oraz zasad kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji

Na podstawie art. 80 ust. 3b i 4, art. 90 ust. 3b. 4 i Sa ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2522 2 późn. zm.). art. l8 ust. 2 pkt 15, art. 40 tist. l, art. 41 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), w związku z art. 92 ust. 1 pkt I i
List. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 20lS r. poz. 1445). na wniosek
Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miasta Gliwice
uchwala. co następuje:

§ I. Uchwała niniejsza reguluje tryb udzielania irozliczania dotacji udzielanych niepublicznyrn
przedszkolom, nicpublicznym placówkom oraz szkolom niepubłicznym o uprawnieniach szkół publicznych,
atakże przedszkolom, placówkom iszkolom publicznym nie będącym jednostkami budżetowymi oraz tryb
i zasady kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

§ 2. Ilekroć w uchwalejest mowa o:

l) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia T' września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 200-ł r.
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),

2) uchwale - należy przez to rozumieć niniejsza uchwale.
3) typie szkoly - należy przez to rozumieć trójstopniowy podział zgodnie 2 art. 9 ust. l pkt l-3 ustawy,

4) podtypie szkoły - należy przez to rozumieć podział szkół ponadgimnazjalnych zgodnie zart. 9 ust. l pkt
3 lit. a) - e) ustawy,

5) rodzaju szkoły - należy przez to rozumieć podział ze wzgledu na kategorię uczniów: szkoły dla młodzieży
i szkoły dla dorosłych oraz - w ramach szkół dla dorosłych - ze względu na formę kształcenia: lorma
stacjonarna lub zaocziia,

6) przedszkolu - bez bliższego okreśienia, należy przez to także rozumieć oddział przedszkolny w szkole
podstawowej i formy wychowania przedszkolnego. o których mowa w przepisach wydanych na podstawie
art. 14a ust. 7 ustawy,

T) podmiocie - należy przez to rozumieć osobę zamierzająca prowadzić lub prowadzącą niepubliczne
przedszkole, niepubliczna placówkę lub szkole niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej. wpisane do
ctvidencji Szkół ip]¿i<;ówęi< niepublicznych prowadzonej przez Prezydenta bfliasia Gliwice. a takze
pizcdszkole, placówkę lub szkołę publiczną nie będące jednostką budżetową, które uzyskały zezwolenie
Prezydeiita Miasta Gliwice na ich założenie.

8) wniosku - należy przez to roziiinieć wniosek o udzielenie dotacji,
9) dotującym - należy przez to rozumieć Miasto Gliwice.
10) uczniii - należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków,

ia i80icms-:sa1-4993-sr.-ts-Aacrizrmini. rmjtti Stfßflfl 1/4'/”



ll}kosztach kwalifikowanych - należy przez to rozumieć wydatki bieżące placówki. przedszkola lub szkoły
wymienione w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy. przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadan
w zakresie kształcenia. wychowania i opieki. w tym profilaktyki społecznej,

12) systemie informatycznym - należy przez to rozumieć system elektroniczny służący do obsługi udzielania.
rozliczania ikontroli udzielanej dotacji, wskazany iadministrowany przez Urząd Miasta Gliwice, _ty tym
między innymi służący do rejestracji danych dotyczących liczby uczniów. danych osobowych uczniów na
których pobierana jest dotacja. danych finansowycli dotyczących rozliczenia wykoizystaiiia dotacji. danych
idcntyfikujących dokumenty finansowe.

§ 3. l. Z budżetu miasta udzielane są dotacje w wysokości i na warunkach określonych w-art. 90 ust. la, 2a-
3a ustawy oraz w niniejszej uchwale dla następujących przedszkoli, szkoł i placówek niepublicznych:
l)dla niepublicznych przedszkoli - na każdego ucznia w wysokości ?5% ustalonych w budżecie miasta

'wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach miejskich wprzeliczcniu na jednego ucznia.
pomniejszonych oopłaty za korzystanie zwychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie. stanowiące
dochody budżetu gminy, ztym. że na ucznia niepełnosprawnego wkwocie. jaka przewidziano na
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej. otrzymanej przez miasto
w danym roku budżetowym. Jeżeli do przedszkola uczęszcza uczeń niebçdący mieszkańcem Miasta Gliwice.
koszty udzielonej dotacji - w wysokości określonej zgodnie z przepisami ustawy - pokrywa ginina. której
mieszkańcein _jest ten uczeń,

2) do 31 sierpnia 2016 r. - dla oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych
o uprawnieniach szkół publicznych - na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych w budżecie miasta
wydatków bieżących, ponoszonych w oddziałach przedszkolnych w miejskich szkołach podstawowych
w przeliczeniu na jednego ucznia. poinniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym, że na ucznia tiiepełnosprawiiego w kwocie.
jaką przewidziano na niepełnosprawnego ucznia przedszkola wczęści oświatowej subwencji ogólnej,
otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym. W przypadku braku oddziału przedszkolnego
w iniejskich szkołach podstawowych na terenie Miasta Gliwice podstawą ustalenia wysokości dotacji są
wydatki bieżące, ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie oddziału przedszkolnego w publicznej
szkole podstawowej. Jeżeli do oddziału przedszkolnego uczęszcza uczeń niebçdący mieszkańcem Miasta
Gliwice. koszty udzielonej dotacji - w wysokości określonej zgodnie z przepisami ustawy - pokrywa gmina.
której mieszkańcem jest ten uczeń.

3) dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego. o których inowa w przepisach wydanych na
podstawie art. 1-la ust. 7 ustawy - na każdego ucznia w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych
na jednego ucznia w miejskim przedszkolu, pomniejszonych oopłaty za korzystanie zwychowania
przedszkolnego oraz za wyzynvienie. stanowiące dochody budżetu gminy. ztyin. że na ucznia
niepełnosprawnego wkwocie. jaką przewidziano na niepełnosprawnego ucznia przedszkola wczęści
oświatowej subwencji ogólnej. otrzymanej przez miasto w danym roku biidżetowym. Jeżeli cio niepublicznej
formy wychowania przedszkolnego uczçszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta Gliwice. koszty
udzielonej dotacji - w wysokości określonej zgodnie zprzepisami ustawy - pokrywa gmina. której
mieszkańcem jest ten uczeń.

4) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych. w których realizowanyjest obowiązek szkolny'
lub obowiązek nauki - na każdego ucznia w kwocie takiej. jaką przewidziano na ucznia danego typu
irodzaju szkoły wczęści oświatowej subwencji ogólnej, otrzymanej przez miasto w danym roku
budżetowym,

5)dla niepublicznych szkół ouprawnieniach szkół publicznych, w których niejest realizowany obowiązek
szkolny lub obowiązek nauki - na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych
zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, w wysokości 50% ustalonych w budżecie miasta wydatków
bieżących. ponoszonych w szkołach miejskicłi tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu najednego ucznia.
W przypadku braku szkoły miejskiej danego typu irodzaju na terenie Miasta Gliwice. podstawą ustalenia
wysokości dotacji są wydatki bieżące. ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły
publicznej danego typu lub rodzaju.

6) dla niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych. w których zgodnie z prz pisami
prawa możliwe jest realizowanie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki - na każdego/ciicznia

ia 1 soiczu-:si-ai.mas-sr.›t‹›-Ascrminm. r›faj.=i‹i 5„.,..„ 3



realizującego obowiązek szkolny lub obowiązek nauki w wysokości określonej w pkt. 4, dla pozostałych
uczniów w wysokości określonej w pkt. 5,

7) dla niepublicznych młodzieżowych ośrodków wychowawczych, niepublicznych młodzieżowych ośrodków
socjoterapii, niepublicznych specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz niepublicznych
specjalnych ośrodków wychowawczych dla dzieci imłodzieży wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki, metod pracy iwychowania. atakże dla niepublicznych ośrodków umożliwiających
dzieciom imłodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim, atakże dzieciom imłodzieży
upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację obowiązku rocznego
przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego iobowiązku nauki - na każdego wychowanka
w kwocie takiej, jaką przewidziano na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej
subwencji ogólnej, otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym,

8) dla niepublicznych placówek zapewniających opiekę iwychowanie uczniom wokresie pobierania nauki
poza miejscem stałego zamieszkania w wysokości określonej w pkt. 7,

9) dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych fonn wychowania przedszkolnego, niepublicznych
szkół podstawowych, niepublicznych ośrodków, o których mowa w pkt. 7, oraz niepublicznych poradni
psychologiczno-pedagogicznych, które zgodnie z art. 7lb ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka - na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju wkwocie takiej, jaką
przewidziano na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej,
otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym,

10) dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych funkcjonujących na terenie Miasta Gliwice, prowadzących
kwalifikacyjne kursy zawodowe dotację w kwocie, jaką przewidziano w danym roku budżetowym na
jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta
Gliwice. Podstawą otrzymania ww. dotacji jest spełnienie warunków określonych w art. 90 ust. 8 i 9 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.
2. Szkoły niepubliczne nie posiadające uprawnień szkoły publicznej oraz placówki niepubliczne

nie wymienione w ust. l pkt 7-10 uchwały nie otrzymują dotacji z budżetu miasta.

§4. l.Z budżetu miasta udzielane są dotacje wwielkościach określonych wart. 80 ust. 2-3a ustawy
osystemie oświaty oraz wniniejszej uchwale dla następujących przedszkoli, szkół iplacówek publicznych
nie będących jednostkami budżetowymi, które prowadzą osoby prawne bądź fizyczne:
1) dla publicznych przedszkoli - na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym

na jednego ucznia w przedszkolach miejskich, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym, że na ucznia
niepełnosprawnego w kwocie takiej, jaką przewidziano na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części
oświatowej subwencji ogólnej, otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym. Jeżeli do przedszkola
uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta Gliwice, koszty udzielonej dotacji - w wysokości
określonej zgodnie z przepisami ustawy - pokrywa gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń,

2) do 31 sierpnia 2016 r. dla oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych - na każdego
ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w oddziałach
przedszkolnych w miejskich szkołach podstawowych, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, ztym, że na ucznia
niepełnosprawnego w kwocie takiej, jaką przewidziano na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym. W przypadku braku
oddziału przedszkolnego w miejskich szkołach podstawowych na terenie Miasta Gliwice, podstawą ustalenia
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie oddziału
przedszkolnego wpublicznej szkole podstawowej. Jeżeli do oddziału przedszkolnego uczęszcza uczeń
niebędący mieszkańcem Miasta Gliwice, koszty udzielonej dotacji - wwysokości określonej zgodnie
z przepisami ustawy - pokrywa gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń,

3) dla publicznych innych form wychowania przedszkolnego, októrych mowa wprzepisach wydanych na
podstawie art. 14a ust. 7ustawy - na każdego ucznia w wysokości równej 50% wydatków bieżących
przewidzianych na jednego ucznia wmiejskich przedszkolach, pomniejszonych oopłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym, że na ucznia
niepełnosprawnego w kwocie takiej, jaką przewidziano na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części

id Ľsorc'/A3-25814993-8FA‹›-A8cFE7177s77. Projekt /zşerās



oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym. Jeżeli do niepublicznej
formy wychowania przedszkolnego uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta Gliwice, koszty
udzielonej dotacji - wwysokości określonej zgodnie zprzepisami ustawy - pokrywa gmina, której
mieszkańcem jest ten uczeń,

4) dla szkół publicznych - na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na
jednego ucznia w miejskich szkołach tego samego typu i rodzaju na terenie Miasta Gliwice, pomniejszonym
o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae ust. 3 ustawy, nie niższej jednak
niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu irodzaju w części oświatowej subwencji
ogólnej otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym. W przypadku nieprowadzenia przez Miasto
Gliwice szkoły danego typu i rodzaju - na każdego ucznia w kwocie, jaką przewidziano na jednego ucznia
szkoły publicznej danego typu irodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej, którą otrzymało miasto
w danym roku budżetowym,

5) dla publicznych młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii,
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych dla dzieci
i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, a także dla
publicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu
głębokim, a także dzieciom imłodzieży' upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami,
realizację obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego iobowiązku nauki-
na każdego wychowanka w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym najednego wychowanka
w placówkach tego samego rodzaju prowadzonych przez miasto, jednak w wysokości nie niższej od kwoty.
jaką przewidziano na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej
otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym. W przypadku nieprowadzenia przez Miasto Gliwice
placówki publicznej danego rodzaju - na każdego ucznia w kwocie, jaką przewidziano na jednego
wychowanka placówki tego rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej, którą otrzymało miasto
w danym roku budżetowym,

6) dla publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza
miejscem stałego zamieszkania w wysokości określonej w pkt. 5,

7) dla publicznych przedszkoli, publicznych innych fonn wychowania przedszkolnego, publicznych szkół
podstawowych, publicznych ośrodków, o których mowa wart. 2 pkt 5 ustawy, oraz publicznych poradni
psychologiczno - pedagogicznych, które zgodnie z art. 7lb ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka - na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości takiej, jaką
przewidziano na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej
otrzymanej przez miasto w danym roku budżetowym,

8) dla szkół publicznych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe otrzymują na każdego słuchacza
kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację
z budżetu Miasta Gliwice w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego
kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Gliwice, jeżeli osoba prowadząca
szkołę spełni warunki, o których mowa w art. 80 ust. 8 ustawy.
2. Placówki publiczne inne niż wymienione w ust. I pkt 5-8 uchwały, prowadzone przez osoby fizyczne lub

prawne, nie otrzymują dotacji z budżetu miasta.

§ 5. Dotacja przysługuje na każdego ucznia placówki, przedszkola lub szkoły uprawnionej do otrzymywania
dotacji, z zastrzeżeniem przepisów art. 80 ust. 3i oraz an. 90 ust 2f`, 3h i 3i ustawy.

§ 6. l. Jednostkowe miesięczne stawki dotacji na ucznia na dany rok budżetowy dla dotowanych placówek
przedszkoli oraz poszczególnych typów irodzajów szkół ogłaszane są zarządzeniem Prezydenta Miasta
Gliwice.

2. Wysokość wydatków bieżących przewidzianych przez Miasto Gliwice na ucznia przedszkola, placówki
lub danego typu i rodzaju szkoły oblicza się na podstawie:
l) kwoty wydatków bieżących ustalonych w uchwale budżetowej na dany rok w przedszkolach, placówkach

oraz poszczególnych typach i rodzajach szkół,

Id E80lC7A3-25Bl-4993-8FA6-.›\8CFE7l77677. Projekt Strona 4



2) liczby uczniów w przedszkolach, placówkach oraz szkołach danego typu irodzaju prowadzonych przez
Miasto Gliwice, zgodnie ze stanem stanowiącym podstawę naliczenia miastu subwencji na dany rok
budżetowy.

3. Do czasu ustalenia wysokości stawek dotacji, októrych mowa wust. l, dotacje są naliczane
í przekazywane w oparciu o stawki z poprzedniego roku budżetowego.

4. Za okres wymieniony w ust. 3 zostanie dokonane wyrównanie dotacji przekazanych w poszczególnych
miesiącach roku do wysokości należnej, wyliczone na ostatni dzień miesiąca wktórym ustalona została
wysokość stawki dotacji za dany rok budżetowy, z zastrzeżeniem ust. S.

S. W przypadku przekazania kwot dotacji w poszczególnych miesiącach roku w wysokości wyższej od
należnej, a wynikającej z ustalenia wysokości jednostkowej miesięcznej stawki dotacji, o której mowa w ust. 1,
kwota nadpłaty zostaje załiczona na poczet dotacji należnych wmiesiącach następujących po miesiącu,
w którym doszło do ustalenia stawki dotacji. Natomiast w przypadku przekazania kwot dotacji
w poszczególnych miesiącach roku wwysokości niższej od należnej, awynikającej zustalenia wysokości
jednostkowej miesięcznej stawki dotacji, o której mowa w ust. l, różnica pomiędzy kwotą należną a wypłaconą
zostaje wypłacona wraz z częścią dotacji za miesiąc następujący po miesiącu, w którym doszło do ustalenia
stawki dotacji.

6. W przypadku, gdy organ prowadzący podejmie decyzję o zaprzestaniu działalności dotowanej placówki
oświatowej, pisemnie powiadamia o tym fakcie dotującego, który w ciągu 3 miesięcy od uzyskania infonnacji
dokonuje weryfikacji wysokości kwoty dotacji udzielonej w danym roku budżetowym. Przepis ust. 4 za okres
otrzymywania dotacji stosuje się odpowiednio.

§7. l. Udzielenie w danym roku budżetowym dotacji placówkom, przedszkolom lub szkołom, o których
mowa w § 3 i 4 uchwały, następuje na podstawie wniosku złożonego przez podmiot na dany rok budżetowy,
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

2. Wniosek musi zawierać:
l) nazwę i adres osoby prowadzącej placówkę, przedszkole lub szkołę,
2) pełną nazwę placówki, przedszkola lub szkoły,
3) typ i rodzaj placówki oświatowej,
4) liczbę uczniów planowaną w roku budżetowym, którego dotyczy wniosek,
5) nazwę i numer rachunku bankowego szkoły na który będzie przekazywana dotacja,
6) w przypadku przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych

wszkołach podstawowych planowaną na następny rok budżetowy liczbę uczniów niebędących
mieszkańcami Gliwic, mających uczęszczać do tych placówek.
3. Dodatkowo w odniesieniu do przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów

przedszkolnych w szkołach podstawowych do wniosku należy dołączyć imienny wykaz uczniów
zamieszkałych na terenie innych gmin, zawierający: imię inazwisko ucznia, adres zameldowania oraz
zamieszkania ucznia, dokładną datę przyjęcia do placówki, informację o przewidywanym okresie uczęszczania
w roku budżetowym, którego dotyczy wniosek.

4. W przypadku przyjęcia do przedszkola, innej fomty wychowania przedszkolnego lub oddziału
przedszkolnego po dniu 30 września ucznia zamieszkałego na terenie innej gminy oraz w przypadku
każdorazowej zmiany gminy zamieszkania któregoś z uczniów, podmiot zobowiązany jest powiadomić o tym
dotującego w temtinie do 14 dni od dnia zaistnienia ww. zmiany.

5. Wzór wniosku dostępny będzie w systemie informatycznym udostępnianym placówkom, przedszkolom
lub szkołom.

§ 8. l. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia placówki, przedszkola lub szkoły wykazanego w infonnacji
miesięcznej, składanej przez podmioty dotowane w terminie do 7 dnia każdego miesiąca.

2. Informacja miesięczna, októrej mowa wust. l, zawiera dane dotyczące faktycznej liczby uczniów
wedlug stanu na 1. dzień danego miesiąca, zuwzględnieniem przepisów art. 80 ust. 3i oraz art. 90 ust 2f
ustawy, z zastrzeżeniem ust. 3.

ra rz8o1c7A3-2581-4993-sms-Ascrrżvr77677. Projekt ßßsrñs



3. W przypadku szkół, o których mowa w § 3 ust. l pkt 5, informacja miesięczna. o której mowa w ust. 1.
zawiera dodatkowo. sporządzona, w oparciu o dokumentację przebiegu nauczania, działalności wychowawczej
iopiekuńczej, informację o faktycznej liczbie uczniów. którzy spełnili warunek uczestrriczenia w co najmniej
50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc składania informacji.
z uwzględnieniem przepisu art. 90 ust. 3h i 3i ustawy.

4. Informacje, o których mowa w ust. 1-3, są przekazywane dotującernu w formie elektronicznej w systernie
informatycznym. wskazanym przez dotującego oraz w forrnie wydruku zww. systemu podpisanego przez
osobę prowadzącą.

5. Miesięczna część dotacji dla szkół o których mowa w § 3 List. l pkt 5. jest wypłacana w oparciu
o informację o liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2. Wypłacona za dany miesiąc część dotacji w następnym
miesiącu skorygowana zostanie do wysokości należnej. w oparciu o informację. o której rnowa w ust. 3.
Kwota, o którą należałoby skorygować dotację wypłaconą za miesiąc poprzedni. zostanie rozliczona z kwotami
dotacji nalíczanymi w kolejnych miesiącach, z zastrzeżeniem ust. 6.

6. Ustalona na 3l grudnia danego roku kwota, o którą należałoby skorygować dotację wypłaconą dla szkół.
o których mowa w ust. 5:
1) zostaje wypłacona wraz zdotacją naliczona, na styczeń kolejnego roku - w przypadku gdy kwota dotacji

wypłaconej do grudnia jest niższa od kwoty należnej,
2) podlega zwrotowi do budżetu Miasta Gliwice do 20 stycznia kolejnego roku - w przypadku gdy kwota

dotacji wypłaconej do grudnia jest wyższa od kwoty należnej.
T. W przypadku stwierdzenia, iż jeden uczeń jest wykazywany do dotacji przez więcej niż jedną szkołę.

przedszkole lub placówkę, dotujący ustala podmiot uprawniony do otrzymania dotacji na podstawie:
l)pisemnych wyjaśnień dyrektorów szkół, przedszkoli lub placówek oświatowych, które wystąpiły

o przekazanie dotacji na tego ucznia. lub
2) przedłożonych przez ww. dyrektorów dokumentów. potwierdzających fakt uczęszczania do danej placówki

oświatowej, lub

3) pisemnego oświadczenia orniejscu pobierania naukifsprawowania opieki, złożonego przez pełnoictniego
ucznia, a w przypadku gdy uczeńjest niepełnoletni, przez jego rodziców' lub opiekunów prawnych.

§ 9. 1. Podmiot sporządza rozliczenie z wykorzystania dotacji, stanowiące informację o wydatkach
kwalif`rkowanych poniesionych w danym roku budżetowyrn ze środków przekazanej w tym roku dotacji.

2. Rozliczenie. o którym mowa w ust. I. zawiera:
1) zbiorcze zestawienie obejmujące infomrację o kwocie wykorzystanej dotacji,

2) wyszczególnienie kwot na poszczególne rodzaje wydatków wskazanych wart. 80 ust. 3d iart. 90 ust. 3d
ustawy.

3) dane dotyczące rachunków, faktur oraz innych dokumentów księgowych potwierdzających wydatkowanic
dotacji. w szczególności: data wystawienia, data realizacji płatności, numer dokumentu, przedmiot
dokonanego zakupu. kwota wydatku wraz zadnotacją. że wydatek ten pokryto ze środków otrzymanych
zdotacji.
3. Roziiczenie, o którym mowa w ust. 1. sporządzane za okres styczeń-grudzień, podmiot przekazuje

clotującemu w fomiie elektronicznej. w systemie informatyczrryrn wskazanym przez dotującego, oraz w formie
dokumentu podpisanego przez osobę prowadzącą. będącego wydrukiem zww. systemu, do 20 stycznia roku
następującego po roku. w którym udzielono dotacji.

4. W przypadku zaprzestania działalności szkoły, przedszkola lub placówki, organ prowadzący przedstawia
rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, w terminie 15 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji, za okres od

początku roku kalendarzowego do miesiąca. w którym otrzymał ostatnią część dotacji.
5. Organ prowadzący, który przekazuje w trakcie roku kalendarzowego prowadzenie szkoły innej osobie

prawnej lub fizycznej, zobowiązany jest złożyć rozliczenie, o któryrn mowa w ust.1. za okres prowadzenia
szkoły w danym roku kalendarzowym, w ciągu l~"ł dni od dnia przekazania szkoły.

id ESOICTA3-25Bl-4993-8F=\6-ASCFETIT7677. Projekt Strona (1



§ 10. ł. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, placówki, zespołu szkół lub
placówek wdwunastu częściach, najpóźniej do ostatniego dnia każdego miesiąca roku budżetowego
następującego po roku złożenia wniosku, ztym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do
15 grudnia.

2. Dotacja lub jej część niewykorzystana, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie
lub wnadmiemej wysokości podlega zwrotowi do budżetu dotującego wraz zodsetkami, na zasadach iw
trybie określonym w ustawie o finansach publicznych.

§ ll. l. Podmiot zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji umożliwiającej ustalenie liczby uczniów
przedszkola, szkoły lub placówki objętej dotacją, a także sprawdzenie przez dotującego prawidłowości
naliczania. pobierania i wykorzystania dotacji.

2. Prezydent Miasta Gliwice może kontrolować prawidłowość pobrania iwykorzystania dotacji z budżetu
miasta Gliwice, przekazanych szkołom, przedszkolom, innym fomiom wychowania przedszkolnego oraz
placówkom.

3. Kontroli podlega:
l) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą kontrolowane przedszkole,

szkołę lub placówkę z danymi przekazywanymi organowi dotującemu, o których mowa w § 8 i 9 uchwały,
2) prawidłowość wykorzystania dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących dotyczących realizacji

zadań przedszkola, szkoły lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania iopieki, wtym profilaktyki
społecznej,

3) faktyczna liczba uczniów obecnych na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych szkół, o których mowa
w § 3 ust. l pkt 5.

4. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie wydatkowania dotacji oraz po jej wykorzystaniu:
1) po uprzednim powiadomieniu osoby prowadzącej kontrolowany podmiot o terminie planowanej kontroli,

nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem kontroli,
2) bez zachowania tenninu, o którym mowa w pkt 1, w celu ustalenia okoliczności opisanych w ust.3 pkt 3,

oraz w przypadku, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności
kontrolnych.
S. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest upoważnienie wydane przez Prezydenta Miasta Gliwice, które

określa:

l) podstawę prawną przeprowadzenia kontroli,
2) nazwę i adres kontrolowanego,
3) tennin rozpoczęcia i zakończenia kontroli,
4) przedmiot kontroli,

5) osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli.
6. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie

oględzin. dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń i innych nośników informacji zebranych
w toku postępowania kontrolnego, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości naliczenia,
pobrania i wykorzystania dotacji, wtym dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji przebiegu
nauczania. Kontrolowany zobowiązany jest do udostępnienia kontrolującemu wyżej wymienionej dokumentacji
w miejscu przeprowadzania kontroli.

7. Kontrolerzy są uprawnieni do wstępu do szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego
iplacówek oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej idokumentacji
przebiegu nauczania, a w przypadku szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych
niewymienionych w § 3 ust. I pkt 4 niniejszej uchwały - dodatkowo wglądu do list obecności uczniów' oraz ich
weryfikacji.

fiú,--"-""'-
ld E80lC7A3-25BI-4993-8FA6-A8CFE7l77677. Projekt / SYFOH3 7



8. W przypadku utrudniania lub udaremniania przez szkołę niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej
niewymienioną w § 3 ust. l pkt 4 niniejszej uchwały' lub przez organ prowadzący czynności kontrolnych.
o których mowa w ust. 7. organ dotująey wzywa dyrektora szkoły lub organ prowadzący szkole do zaprzestania
tych działań w określonym terminie.

9. Po bezskutecznyrn upływie terminu, o któr'yrn mowa w ust. 8. organ dorujący wstrzymuje przekazywanie
szkole dotacji do dnia umożliwienia przeprowadzenia w szkole czynności kontrolnych. o których mowa
w ust. 7.

10. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch egzemplarzach. po jednym dla podmiotu
i organu kontrolującego. Protokół podpisu_ie osoba prowadząca kontrolowany podmiot. z zastrzeżeniem ust. l l.

ll. W przypadku zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole, osoba prowadząca kontrolowany podmiot
może odmówić podpisania protokołu, składając Prezydentowi r\'Iiasta Gliwice wyjaśnienia na piśmie
o przyczynach tej odntowy, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu.

12. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. ll. kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn iw
razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające. na podstawie których mogą być dokonane zmiany
w protokole kontroli.

13. Kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko kontrolowanemu.
14. Ustalenia zawarte w protokole zkontroli mogą stanowić podstawę wszczęcia postępowania

administracyjnego w sprawie zwrotu dotacji.

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXXl.t`586.t`20l3 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 2l.02.20l3 r. w sprawie
trybu irozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół iplacówek oświatowych prowadzonych na terenie tniasta
Gliwice przez osoby prawne i fizyczne nie zaliczone do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu
kontroli ich wykorzystania.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Sląskiego. z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2016 r.

za Esotcms-;sat-4993-sr.-tr.-.xscrmmm. rfejzkr glmm 3



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania irozliczania dotacji zbudżetu
miasta dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, dla niepublicznych przedszkoli, placówek
niepublicznych oraz dla szkół, przedszkoli iplacówek publicznych nie będących jednostkami budżetowymi,
prowadzonych przez osoby prawne bądż fizyczne oraz zasad kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej
dotacji jest wynikiem nowelizacji ustawy o systemie oświaty. Stosownie do zapisów ustawy o systemie
oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania irozliczania dotacji oraz
tryb izakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. uwzględniając w szczególności podstawy
obliczania dotacji. zakres danych. które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu
jej wykorzystania. Wprowadzane zmiany mają na celu umożliwienie efektywnej kontroli prawidłowości
wykorzystania dotacji ijej prawidłowego rozliczenia.

lu F801Czas-:sa1-4993-sF,.u'=.,.\8CFEr|weta. Prejetn /łż/Ššzz. 1



J .¿2.m,o.r„A«, M »Ż
PROJEKT

Nr korespondencji SOIJ

UCHWA LA NR
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 2015 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół podstawowych poprzez likwidację oddziałów
przedszkolnych

Na podstawie art. 59 ust. 6 w związku zust. l i ust. 2, art. Sc pkt l ustawy zdnia 7 września 1991 roku
osystemie oświaty {Dz.U. z2004 r. Nr 256, poz. 2522 zpóżniejszymi zmianami) na wniosek Prezydenta
1'yliasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ l. \\-'yraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2016 roku następujących szkół podstawowych
poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych:

l) Szkoły Podstawowej nr 9 im. Króla Jana Ill Sobieskiego w Gliwicach;
2) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 21 irn. Henryka Sienkiewicza w Gliwicach;
3) Szkoły Podstawowej nr 20 itn. Powstańców Śląskich w Gliwicach: '
4) Szkoły Podstawowej nr 32 im. Wojska Polskiego w Gliwicach. .

§2.W terminie do 2*) lutego 20161: ozamiarze przekształcenia niektórych szkół podstawowych
powiadomić rodziców oraz Sląskiego Kuratora Oświaty.

§3. Wystąpić do Ślaskiego Kuratora Oświaty zwnioskiçm fi uzyskanie opinii w sprawie przekształcenia
niektórych szkół podstawowych.

§ 4. Wykortanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 5. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia.

I

fr/
ta: Soo1rooas-ssrsaarti-9518-son | tJ4F1 E118. Projekt Strona I



Uzasadnienie
Uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół podstawowych poprzez likwidację oddziałów

przedszkolnych. wynika ze zmian ustawy osystemie oświaty. wprowadzających regulacje. wedlug których
struktura szkoły podstawowej :noże obejmować tylko klasy I-V1.

W przypadku szkół podstawowych, do których w roku 20l5f2016 uczęszczają dzieci nie występuje
konieczność zapewnienia miejsc dzieciom likwidowanych oddziałów przedszkolnych, ponieważ wszyscy
uczęszczajacy, dnia 3] sierpnia 2016 r.. kończą etap edukacji przedszkolncj. Dzieci oclroczone od obowiązku
szkolnego będą miały możliwość realizacji rocznego obowi:',zkowego przygotowania przedszkolnego
w przedszkolach, dla który-'ch organem prowadzącşfm jest Miasto Gliwice.

„/
ld: 00| TDO.-\9-B3F8-4879-95T"8-3DBID-4Fl El '?lš. Projekt Strona



KJ ‹ 'LJ

„-§l,J`›G„tà_›.u,lŁ ft if
I'R0.lEKT

Nr korespondencji SOD

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA GLIWICE

zdnia .................. ._ 2015 r.

w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez Miasto Gliwice

Na podstawie atr l? ust. 4 ustawy z dnia 7' września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U z 2004 r.. Nr 256.
poz. 25?2 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ l. Ustala się plan sieci oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Miasto Gliwice zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§3. Traci moc uchwała XLIlI.f`l096f2006 Rady Miejskiej w Gliwicach zdnia 29 czerwca 2006 r.
w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Miasto Gliwice oraz Uchwała XXXIIIIIOIO/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach zdnia 25 marca 2010 r.
w sprawie zmian w Uchwale Nr XLIII/109612006 Rady Miejskiej wGliwicach zdnia 29 czerwca 2006 r.
w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Miasto Gliwice.

§-I. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowynt
Województwa Sląskiego.

Id: ÜACUD.-XDÍ1-FT1SACES-_-\T02~B.'\55.-\6.'\Ĺl505B. Projekt Strona l



Załącznik do Uchwały Nr .................. ._

Rady Miasta Gliwice
z dnia .................. ..20i5 r.

L? j Nazwa i adres publicznej
szkoly podstawowej

Ulice lub ich ezęśeiwełtodzące w skład obwodu
publicznej szkoly podstawowej

l Szkola Podstawowa z Oddziałami
I Integracyjnymi nr I w Gliwicach

w Zespole Szkolno-Ptzedszkolnym
nr 5 w Gliwicach. ul. Kozielska 39

A|e_ia Majowa. Armii Ludowej. Bolesława Śmialego. Czwartaków, Gen.
Władysława Andersa od Sdo końca (nr parzyste inieparzyste). Góry
Chełmskiej. Gwardii Ludowej. .íurija Gagarina. Karolinki. Kosynierów.
Kozielska od nr Ido nr ll2(nr parzyste inieparzyste). Mieszka I.
Nadrzeczna. Płowiecka. Szczecińska.

Szkoła Podstawowa nr 27 _ . _w Gliwicach. ul. Gozdztkowa 2
Astrów, Azalii. Begonii, Bławatków, Frezji. Goździkowa, Konwalii.
Krokusów. Lawettdown. Lewkonii. Magnolii. Maków. Niezapominajki.
Orchidei. Plac Jaśminu. Storczyków. Tulipanów.

l

i |Szkola Podstawowa z Oddziałami
3 Integracyjnymi nr 3 im. Arki Bożka

w Gliwicach. ul. Daszyńskiego 424

Architektów. Ceramików. Ciesielska. Ekonomistów. Elektryków. Fizyków.
Geodetów. Ignacego Daszyńskiego od nr 273 (nr nieparzyste) oraz od nr
286 (nr parzyste) do końca. Lekarska. Marynarska. Nauezyeielska.
Oticerska. Piekarska. Południowa. Prawników. Rybacka. Słoneczna. Stara
Cegielnia. Tokarska. Traktorzystów, Zachodnia.

` Szkola Podstawowa nr 5 w
I 4 Gliwicach w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 3 w Gliwicach.
1 ul. Żwirki i Wigury 85

Adama Asnyka od 2! do 3] [nr nieparzyste). Bojkowska od I do I02 (nr
parzyste inieparzystc). Franciszka Zubrzyckiego. Gwarków. Jana
Kochanowskiego od 25 do końca (nr parzyste inieparzyste). Jasna.
Kopałniana. Kujawska (bez Ti 9). Lotników od 6| do końca (nr parzyste
inicparzyste). Marii Skłodowskiej-Curie. Plac Krakowski. Pszczyriska od
Ido l30 (nr parzyste inieparzyste). Ralowników Gómiezych. Sobótki.
Związku Walki .\-liodyclt. Żwirki i Wigury.

Szkoła Podstawowa nr 7 itn. Adama
` 5 t\»Iickicwicza w Gliwicach, ul.
* Tamogórska 59

Aleksandra Gierymskiego. Artura Grottgera. Gen. Józefa Zajączka. Ignacego
Sikory. Jacka Malczewskiego. Józefa Chełmońskiego. Juliana Faiata.
Juliusza Kossaka. Karola Libelta. Kłosista. Lubliniecka. Na Miedzy.
Opolska. Oskara Koiberga. Owocowa. Piotra t\-iichałowskiego. Polna. Rolna.
Seweryna Lldzieli. Stanisława Ignacego Witkiewieza od I do 59
(nr nieparzyste) od 2 do 68 (nr parzyste). Stanisława Mastalerza od 15 do
73 (nr nieparzyste) iod 28 do 58 (|1r parzyste). Św. Andrzeja. Św. Marka.
Świętojańska od 30 do 53 (nr nieparzyste) i od 48 do 68 (nr parzyste) oraz nr
80. Tadeusza Hoblera. Tadeusza Makowskiego. Tamogórska od I do I-19 (nr
parzyste i nieparzyste). Warszawska od |9 do 45 (nr nieparzyste) i od 16 do
50 (nr parzyste). Wita Stwosza. Zakole. Zygmunta Waliszewskiego.

Szkoła Podstawowa nr S int. Marii
6 Dąbrowskiej w Gliwicach.

ul. Spacerowa 6

Bojkowska od I03 do końca (nr parzyste inieparzyste). Chabrowa.
Chmielna. Dożynkowa. Glebowa. Gronowa. Gryczana. Jeziorna.
Jęczmienna. Knurowska. Koniczynowa, Iíwiatów Polnych. Lniana, Lanowa.
Łąkowa. Miodowa. Orkiszowa, Parkowa. Pistacjowa. Plonowa, Rolników.
Rzcpakowa, Sienna. Smolnicka, Snopowa. Spacerowa. Szparagowa. Św.
Brata Alberta. Urodzajna. Warzywna. Zicłna. Żeńców. Żytnia.

ti/
Id: OACÜDAD3-F? I 5--łC8B-A702-B A55.-\fi.'\05{]5B. Projekt Strona 2



. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Króla
7 Jana III Sobieskiego w Gliwicach,

, ul. Jana lll Sobieskiego l-I

Andrzeja Mielęckiego, Bolesława Prusa, Dolnych Wałów, Fełiksa
Orlickiego, Fryderyka Chopina, Gen. Leona Berbeckicgo, Gen. Władysława
Andersa od Ido 4(nr parzyste inieparzyste), Husarska, Ignacego
Daszyńskiego od I do 58 (nr parzyste i nieparzyste), Jana Długosza, Jana llł
Sobieskiego od l do 25 (nr parzyste inieparzystej. Jasnogórska, Joachima
Lelewela, Józefa Lompy. Józefa Wieczorka. Karola Miarki. Lucjana
Malinowskiego, Młyńska, Na Skarpie. Owsiana, Plac Grunwaldzki, Plac
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Plac Mickiewicza, Plebiscytowa,
Powstańców' Warszawy, Racławicka, Stanisława Wyspiańskiego,
Studzienna. Świętokrzyska, Tadeusza Gntszczyńskiego, Tadeusza
Kościuszki, Ulańska. Wincentego Styczyńskiego, Wojciecha Korfantego,
Wybrzeże Wojska Polskiego. Zawiszy' Czarnego.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami
Integracyjnymi nr IO im. Juliusza

I 8 Słowackiego w Gliwicach
. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym

nr 7 w Gliwicach, ul. Juliusza
Ligonia 36

Adama Mickiewicza, Aleksandra Puszkina, Alojzego Jondy. Bałtycka,
Bartosza Głowackiego, Ciupków, Cypriana Kamila Norwida, Długa, Dolnej
Wsi. Elizy' Orzeszkowej, Gopłany. Helska. Ignacego Daszyńskiego od 59 do
2?l [nr nieparzy'ste} iod 60 do 28-l (nr parzyste). Jana Ill Sobieskiego od
26 do końca (nr parzy'ste inieparzyste). Józefa Sowińskiego. Juliusza
Ligonia. Juliusza Słowackiego od 38 do końca (nr parzyste iníepa1'zy'ste),
Konstantego Damrota, Kozłowska, Ku Dolom, Mała, Marka Hłaski. Morska,
Na Wzgórzu, Oleśnickiego, Piotra Skargi, Połigonowa. Radiowa, Sw.
Ludwika, Teodora Ficka, Wichrowe Wzgórze, Wincentego Witosa,
Władysława Orkana, Wójtowska, Zielone Wzgórze.

Szkoła Podstawowa nr I I im.
9 Hugona Kołłątaja w Gliwicach,

ul. Pocztowa 3|

Błonie, Ceglarska, Cicha, Dojazdowa, Dolna, Górna, Górników, Józefa
Rymera. Klonowa. Kujawska 'li 9, Macieja Płażynskiego. Okrężna,
Panewnicka, Pocztowa, Pszczyńska od l3ldo końca (nr parzyste
i nieparzyste), Samotna, Św. Jacka, Św. Józefa.

, Szkola Podstawowa nr 12 im.
=\Iikolaja Kopernika w Gliwicach

IO w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
nr 2 w Gliwicach, ul. Mikołaja

I Kopemika 63

Aleja ks. Sylwestra Witoszka. Andromedy, Bereniki, Centaura, Darz Bór,
Gajowa. Galaktyki, Gwiazdy' Polarnej, Jówisza. Kniejowa, Las Łabędzki.
Mikołaja Kopemika, Oriona. Perseusza, Pod Borem, Saturna. Syriusza,
Świerkowa, Toszecka od IOO do ISS (ttr parzyste inieparzyste}. Wielkiej
Niedżwiedzicy.

Szkoła Podstawowa nr 13 im.
I I Krystyny' Bochenek w Gliwicach.

* ul. Józefa I-Ĺlsnera 25

Ałfonsa Zgrzebnioka, Andrzeja Panufnika, Bożonarodzeniowa. Gdyńska,
Ignacego Łukasiewicza, Ignacego Mościckiego, Jana Chryzostoma Paska,
Janiny' Omańkowskiej, Joachima Sołtysa, Józefa Elsnera, Karnawalowa,
Karola Olszewskiego, Karola Szymanowskiego, Kurpiowska, Kuźnicka,
Legnicka. Lowicka, Malopolska, lt-lazowiecka. Michała Grażyńskiego,
Morawska, Na Luku, Noworoczna. Odo Bujwida, Pomorska, Stepowa,
Sylwestrowa, Śląska, Śniadeckich, Św. Huberta, Tadeusza Pukasa,
Tarnogórska od ISO do konca (nr parzyste inieparzy'ste}, Trzech Króli,
Warmińska. Wielkanocna. Wielkopolska. Wigilijna. Wincentego Kadłubka,
Żernieka.

/==-/
Id: 0ACODAD3›F`?l 5-JCXS-.-\7Ü2-l3.'\55A6.-\0505H. Projekt Slfflflfl 3



Szkoła Podstawowa nr I4 im.
Stefana Żeromskiego w Gliwicach.
ul. Jedności 35

Dzionkarzy. Jedności. Jesienna. Młodego Górnika. Młodopolska.
Młodzieżowa. Pogodna. Przedwiośnie, Przyszłości. Stefana Żeromskiego.
Św. Michała. Tylna. Wiślana, Władysława Sikorskiego (nr parzyste).
Wschodnia.

Szkoła Podstawowa nr l6
w Gliwicach w Zespole Szkolno-
Przedszkołnym nr 1 w Gliwicach.
ul. Jana Kilińskiego l

Adama Asnyka od l do 19 (nr nieparzyste) od 2 do 34 (nr parzyste), Hanki
Sawickiej, Henryka Rutkowskiego. Jakuba Jasińskiego. Jana Dzierżona. Jana
Kilińskiego, Jana Pictrusińskiego. Janka Krasickiego. Janusza
Kusocińskiego. Juliusza Rydygiera. Junaków. Liliowa. Lotników od l do
60 (nr parzyste inieparzyste). Małgorzaty Fomalskiej. Michała
Ossowskiego. Młodych Patriotów. Nowa. Piastowska. Pilotów. Piotra
Bardowskiego. Równa. Rybnicka od 23 do końca (nr nieparzyste).
Stanisława Kunickiego. Szarych Szeregów. Toruńska. Władysława Hibncra.
\\"ładysława Kniewskiego.

Szkoła Podstawowa nr
I? w Gliwicach w Zespole Szkół
Ogólnołeształcacycli nr
12 w Gliwicach. ul. Płocka |6

Alfreda Nobla. Antonio Gaudicgo. Augustowska. Białostocka. Bielska.
Bydgoska. Chełmska. Gnieźnieńska. Gustawa Eit`fel'a. ł-łalicka. Jana
Gutenberga. Kaliska. Kielecka. Koszalińska. Kozielska od 352 do 500 (nr
parzyste i nieparzyste). Kresowa. Leona Wyczółkowskiego od 10| do końca
(nr parzyste i nieparzyste). Leonarda Da Vinci. Lubelska. Lwowska. Łódzka.
ł\łowosądecka. Olsztyńska. Płocka. Przentyska. Puławska. Radomska.
Rzeszowska. Sandomierska. Siedłecka. Sopocka. Stanisławowska. Stryjska.
Świdnicka, Tarnopolska. Wadowicka. Wałbrzyska. Wileńska. Zakopiańska.
Zamojska. Żywieclca.

Szkoła Podstawowa nr l8 im. Jana
Pawla ll w Gliwicach
w Zespole Szkolno-Przedszkolnynt
nr 8 w Gliwicach. ul. Stefana Okrzei
16

Agrestowa. Akacjowa. Aleksandra Skowrońskiego. Aronii. Bluszczowa.
Bronisława Koraszewskiego. Brzozowa. Chorzowska. Czeremchowa.
Dębowa. Grabowa. Grażyny. Hetmana Stefana Czamieckiego. Horsta
Bienka, ldy. Jakuba Wujka. Jana Gajdy. Jana Karola Chodkiewicza.
Jarosława Dąbrowskiego. Jarzębinowa. Jaworowa. Jesionowa. Jeżynowa.
Jodłowa. Józefa Poniatowskiego. Józefa Rostka. Juliusza Rogera. Kalinowa.
Kapłiczna. Kolejatzy. Krakusa. Kniszynowa. ks. Franciszka
Przyniczyńskiego. Leszczynowa. Leśna. Ligustrowa. Lipowa. i\‹lalinowa.
Michała Wolskiego. Młodego Hutnika. Na Zbicgu. Nad Bytomką. Podlesie.
Porzeczkowa. Romuaída Traugutta. Samuela Bogumiła Lindego.
Spółdzielcza. Stanisława Ignacego Witkiewicza od 61 do końca
(nr niepanyste) iod ?0 do końca (nr parzyste). Stanisława Żółkiewskiego.
Stefana Okrzei, Św. Bronisławy. Św. Elżbiety. Targowa. Tarninowa.
Topolowa. Towarowa. Walerego Wróblewskiego. Wandy.

Szkoła Podsta_wowa nr 20 im.
Powstańców Sląskich w Gliwicach.
ul. Jana Sliwki 8

Batalionu Kosynierów. Bemardyńska. Bohaterów Getta Warszawskiego od
l do 3 (nr parzyste inieparzyste). Bolesława Domańskiego. Cechowa.
Dworska. Dziewanny. Floriańska. Harcerska. Jana Sliwki. Józefa Uszczyka.
Kasztanowa, Kotlarska. Kowalska. Nad Toratni. Norberta Bończyka. Orląt
Śląskich. Owczarska. Patrolowa. Pionierów. Ponowa. Powrożnicza.
Przemysłowa. Przy Tamie. Składowa. Sokoła. Stanisława Dubois od 9 do
końca (nr parzyste inieparzyste). Stanisława Mastalerza od I do l3
(nr nieparzyste) iod 2 do 26 (nr parzyste). Stanisława Noakowskiego.
Szobiszowicka. Sztabu Powstańczego, Ślusarska. Św. Małgorzaty. Św.
Urbana. Swiętojańska od l do 37 (nr nieparzyste) i od 2 do 46 (nr parzyste).
Toszecka od l do 65 (nr nieparzyste) i od 2 do 98 [nr parzyste). Warszawska
od l do I? (nr nieparzyste) 1 od 2 do 14 (nr parzyste). Wiertnicza. Zbożowa.

la a~xcoo.$toś-if?1sacss-.xro:.a.~\ssAsaosusa.Pmjęia WT W "Z Z 5„.,„=..r



Szkoła Podstawowa z Oddziałami
Integracyjnymi nr 2| im. Henryka

l7 Sienkiewicza w Gliwicach,
ul. Władysława Stanisława
Reymonta l8a

Antoniego Stabika, Beskidzka, Bieszczadzka, Bolesława Limanowskiego.
Bracka, Cmentama, Gankowa, Gen. Józefa Bema, Głogowska, Gromadzka,
Ignacego Chodżki, Jana Kasprowicza, Karola Goduli, Karpacka, ks. dr.
Antoniego Korczoka, Michała Drzymały, Mikołaja Reja, Na Filarze.
Nadbrzeżna, Odrowążów, Piotra Niedumego, Plac Mariacki, Poznańska.
Pusta, Skarbnika, Sołtysia, Stanisława Staszica, Sudecka, Szczęść Boże.
Sztygarska. Szybowa. Tatrzańska, Wawelska, Węglowa, Wielicka.
Władysława Sikorskiego (nr nieparzyste), Władysława Stanisława Reymonta,
Zawodna, Związkowa.

Szkola Podstawowa nr 23
'8 W Gliwicach, ut. sttwmik 1

Derkacza, Drozdów, Gómych Wałów, Jana Kochanowskiego od l do 24 (nr
parzyste inieparzyste), Jaskółcza, Jerzego Bajana, Juliusza Słowackiego od
l do 37 (nr parzyste i nieparzyste), Kazimierza Wielkiego, Kokoszki, Kosów,
Królowej Bony, Księcia Ziemowita, Ludwika Solskiego, Marzanki, Nowy
Świat, Opawska, Pawła Stalmacha, Rybnicka od l do 2| (nr nieparzyste) iod
2 do 54 (nr parzyste), Skowrończa, Władysława Łokietka, Ziębia, Zygmunta
Starego.

Szkola Podstawowa nr 27
w Gliwicach w Zespole Szkół

I9 Ogólnokształcących nr l3
w Gliwicach, ul. Władysława
Gomułki l6a

Adama Opla, Bajkowa, Braci Grimm. Bursztynowa, Chemiczna, Cytadeli
Warszawskiej. Dckabrystów, Diamentowa, Edwarda Żabińskiego, Feliksa
Kona, Feliksa Niedbalskiego, Filipa Sieronia, Gen. Leopolda Okulickiego.
Hansa Christiana Andersena. Józefa Skalskiego, Kozielska od ll3 do 351 (nr
parzyste inieparzyste), Labędzka, Marcina Kasprzaka, Oscara Caro, Pawła
Targosza, Platynowa, Sadowa, SDKiPL, Srcbma, Stanisława Skibińskiego.
Starogliwicka od |0l do końca (nr parzyste inieparzyste), Szmaragdowa.
Tomasza Edisona, Wesoła, Widokowa, Wiejska, Wiesława Ocicpki. Willowa.
Władysława Gomułki, Zielona, Złota, Źródlana.

Szkoła Podstawowa nr 28 im.
prof. Witolda Budryka
w Gliwicach, ul. Ks. Marcina
Strzody 4

20

Akademicka, Aleja Przyjaźni, Aleksandra Fredry, Arkońska, Bankowa.
Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta Warszawskiego od 4 do
końca (nr parzyste inieparzyste), Bolesława Krzywoustego, Bytomska.
Częstochowska. Dworcowa, Grodowa, Gmegorza Piramowicza, Henryka
Sienkiewicza, Jagiellońska od ldo 21 (nr nieparzyste) iod 2do 26 (nr
parzyste), Jana Matejki, Jana Pawła ll, Józefa Mitręgi. Kaczyniec, Kaszubska,
Kłodnicka. Kościelna, Krótka, Krupnicza, Ks. Marcina Strzody, Ksawerego
Dunikowskiego, Lutycka, Lużycka, Marii Konopnickiej, Mikołowska,
Mleczna, Na Piasku, Nacka, Nasyp, Norbena Barlickiego, Okopowa, Piwna,
Plac lnwalidów Wojennych, Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeżniczy, Plac
Wszystkich Swietych, Plcbańska, Pod Murami, Prymasa Stefana
Wyszyńskiego, Przy Raciborskiej Bramie, Przyjaźni Polsko-Francuskiej,
Raciborska, Rynek, Stanisława Chudoby, Stanisława Dubois od ldo 8(nr
parzyste inieparzyste), Stanisława' Konarskiego, Stanisława Moniuszki,
Stefana Banacha, Szkolna. Srednia, Sw. Barbary, Tkacka, Wiktora Gorzolki,
Wodna, Wrocławska, Wybrzeże Annii Krajowej, Wysoka, Zimnej Wody,
Zwycięstwa.

7| Szkoła Podstawowa nr 29
" w Gliwicach, ul. Staromiejska 24

Alberta Einsteina, Gustawa EifTel'a, Kanałowa, Klasztoma, Leona
Wyczółkowskiego od I do 100 (nr parzyste inieparzyste), Leonarda Da Vinci,
Murarska, Ntepaszycka, Podmokła, Pokoju, Pszenna, Rzeczycka, Sojki,
Staro.gltw|cka_od l do l00 (nr parzyste t nieparzyste), Staromiejska, Wiosenna,
Wspolna, Zacisze, Zamkowa.

/'r--ta; oxtcoozxos-F7|s-4c88-A702-8AssAsAososB. Pmjzta
Strona 5



LJ IQ

ul. Wrzosowa l-4

l

Szkola Podstawowa nr 32 itn.
Wojska Polskiego w Gliwicach.

Aleksandra Zawadzkiego, Bolesława Chrobrego. Borówkowa. Chatka
Puchatka. Czołgowa, Fabryczna. Fiolkowa. Gabriela Narutowicza. Główna,
Grzybowo. Henryka Wieniawskiego, Jttgodowa. Józefa Ignacego
Kraszewskiego. Józefa Zielińskiego. Juliana Tuwima. Karola Marksa,
Kolejowa, Konstantego Ciołkowskiego. Konstantego Iłdcfonsa
Gałczyńskiego, Kostnonatttów, Kwiatowa, Ludwika Waryńskiego. hrlaksynta
Gorkiego. l\iecltaników, Metalowców, Miła, Nad Kanałem, Nad Ląkami.
Narcyzów, Olimpijska. Oświęcimska. Pana Twardowskiego, Piaskowa.
Piękna. Plac Niepodległości. Planetarna. Poli Gojawiczyńskiej, Poziomkowa.
Radosna. Rekreacyina. Różana. Rumiankowa. Spokojna. Stefana Batorego.
Stefana Jaracza, Strażacka. Strzelców Bytomskich. Tęczowa, Toszecka od
160 do końca [nr parzyste inieparzyste), Wakacyjna, Wandy Wasilewskiej.
Wierzbowa, Władysława Jagiełły, Włodzimierza t\'lajakowskiego, Wolności.
Wrzosowa, Zakątek Leśny, Ziemięcicka. Zofii Nalkowskiej. Żeglarska.

l ., .Podstawowa nr .ró im

23 w Zespole Szkolno-

ul. Robotnicza 6
Przedszkolnym nr 6 w

.Johna
Baiłdona w Gliwicach

Gl iwicac lt.

Błogoslawionego Czesława, Chalupnicza, Franciszkańska. Gdańska. Heleny
Modrzejewskiej, Hutnicza. Jagiellońska od 23 do końca [nr nieparzyste) i od
28 do końca (nr parzyste). Johna Baildona. Królewskiej Tamy. Królowej
Jadwigi, Krzywa. Odlewrtików-'_ Olszynki. Paulińska. Przewozown.
Robotnicza. Sportowa, Stattislawa Kostki, Stanisława Szczepanowskiego,
Szara. Sw. Anny. Sw. Cecylii. Sw. Katarzyny, Wincentego Poła,Zz1brska.

f i "ft

t Szkola Podstawowa n
24

25
l

l

l

l'
38 w Gliwicach ul. Partyzantów

15 Grudnia. 22 Lipca, Gabrieli Zapolskiej. Gustawa Morcinka, Juliana Ursyna
Niemcewicza, Kazintieiza Pułaskiego, Kornela Makuszyńskiego. Leona
Kruczkowskiego, Literatów, Lucjana Szenwalda, Marii Kownackiej,
Ossolińskich, Partyzantów. Poezji. Prozy. Przyszowska, Rodzinna. Róży
Luksemburg. Satyryków. Szlak Kolejowy. Tadeusza Rejtana. Tadeusza
Żeleńskiego-Boya, Toszecka od 67 do 99 (nr. nieparzyste), Wazów,
Władysława Broniewskiego. Zygmunta Krasińskiego. Zygmuntowska.

Szkoła Podstawowa tt

lzs w Zespole Szkolno-

ul. Obrońców Pokoju
, Przedszkolnym nr 4 w

r39 im.
Obrońców Pokoju w Gliwicach

Gl iw icac
4

lAdan1a Rapackiego. Aleksandra Czekanowskiego. Andrzeja Czoka.
Antoniego Grabowskiego. Bażancia. Benedykta Dybowskiego, Błękitna.
Bolesława Piaseekiego. Bzów, Cieszyńska, Czereśniowa, Espcrnntystów,
Folwarczna. Graniczna. Ignacego Domeyki, lgnacego Paderewskiego, Jabłoni.
Jałowcowa, Jana Czerskiego, Jerzego Kukuczki. Kazitttierza Funka. Ltgocka.

ł lLisia. Ludwika Zatnenhofa. Myśliwska, Obrońców Pokoju. Obrońców
1' Westerplatte. Ogrodowa, Organizacji Narodów Zjednoczonych. Orzecltowa.

Strzelnicza. Św. Wojciecha, Tytusa Chałubińskiego, Wacława Grodeckiego.
, Wandy Rutkiew-'iez. Wiązuwa. Wiśniowa. Zajecza.

._ _ l
Pawła Strzeleckiego.. PCK. Przydrożna, Samia. Stefana Rogozinsktego.

Władysława Broniew
w Gliwicach, ul. Ko

l

Szkola Podstawowa nr 41 im.

rm
skiego

oranów

Bekasa, Biegusa. Bielika, Cyrzmeczki. Cza_ik_i. Czapli. Gipsowa, Kolibrów.
Kormoranów. Krucza. Nlewy, Olchowtt. Orłow, Pcllliaflüt PCTRO7-H. Pllfilkl.

_,„ Rybitwy, Rybnicka od 56 do końca [nr pztrzystßl. 5Íl<0l'11Í|<. 5|0\\'Íl<Ó“'« USJTÜŰ-za witgi. zimamaitzt. zumwia.

ł
idz aacno.-tos-Fri sacss-A102-8Assawtososa. vmjua Strona 6



Uzasadnienie
Uchwała ma charakter porządkująey siec szkół podstawowych prowadzonych przez 1\'Iíasto Gliwice.

Zmiany granic obwodów wynikają z konieczności włączenia nowopowstałych ulic oraz uporządkowania granic
istniejących obwodów.

W zwiazku z rozwojem budownictwa jednorodzinnego w ostatnich latach powstały 32 ulice, które zostały
włączone do obwodu: Szkoły Podstawowej zOddziałmi Integracyjnymi nr 3 (_ulica Stara Cegielnia), Szkoły
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr lO(ulica Wichrowe Wzgórze), Szkoły Podstawowej nr ll (ulica
Macieja Płażyńskiego}, Szkoły Podstawowej nr 13 (ulice Kamawałowa i Morawska), Szkoły Podstawowej nr
17 (ulice: Nowosądecka, Swidnicka, I-lalicka, Puławska, Kresowa. Wileńska), Szkoły Podstawowej nr 8 (ulice:
Ĺ`habrowa_ Gryczana. Gronowa. Jeziorna. Jęczmienna, Kwiatów Polnych, Lniana. Smolnicka, Pistacjowa.
Orkiszowa. Rzepakowa. Szparagowaj. Szkoły Podstawowej nr 32 (Rekreacyjna, Wakacyjna, Zeglarska.
Rumiankowa, Tęczowa), Szkoły Podstawowej nr -»ll (ulice: Bielika, Pelikana, Kolibrów, Słowików).

W związku z koniecznościa uporządkowania istniejących obwodów przeniesiono następujące ulice:
- ul. Bolesława Krzywoustego z obwodu Szkoły Podstawowej nrâ do obwodu Szkoły Podstawowej nr 28;
- ul. Kłosista. ul. Na Miedzy, ul. Polna iul.Owocową zobwodu Szkoły Podstawowej 20ddziałami

Integracyjnymi nr 39 doobwodu Szkoły Podstawowej nr 7;

- ul. Kazimierza Wielkiego. ul. Górnych Wałów, ul. Zygmunta Starego od nr. l do nr. 19(nr. parzyste
i nieparzyste) przeniesiono z obwodu Szkoly Podstawowej nr 9 do obwodu Szkoły Podstawowej nr 23;

- ui. Młodego Górnika zobwodu Szkoły Podstawowejz Oddziałami Integracyjnymi nr 21 do obwodu
Szkoły Podstawowej nr 14;

- ul. Gipsową z obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 do obwodu Szkoły Podstawowej nr 41:
- ul. Andrzeja Czoka, ul. Benedykta Dybowskiego, ul. Czereśniową, ul. Ignacego Domeyki, ul. Jana

Czerskiego. ul. Jerzego Kukuczki, ul. Kazimierza Funka, ul. Pawla Strzeleckiego, t1l. Przydrożną, ul. Stefana
Rogozinskiego. ul. Tytusa Chałubińskiego, ul. Wandy Rutkiewicz, ul. Wiązowa zobwodu Szkoły
Podstawowej nr 13 do obwodu Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 39;

- ul. Sikomik z obwodu Szkoły Podstawowej nr 23 do obwodu Szkoły Podstawowej nr 41.

I

. , í
ta one nowo;-F71s-4c8s-maz-nassaa.tnsosB_ Projekt I Z

Strona 7



J . L
‹>\.2.›Ĺ›Q{āl/vłś /“Í l

PROJEKT

.\'r korespondencji SOD

UCHWAŁANR
RADY MIASTA GLI\VICE

z dnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych
gimnazjów, którym ustalono obwód, dla kandydatówzamieszkałych poza obwodem szkoły.

Na podstawie art. 2{]e ust. 3. 4 w zwiazku 2 art. 2Üzt` pkt l ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256. poz. 2572 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§l.Określa sie kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych gimnazjów.
którym ustalono obwód. dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoly_ zgodnie z załącznikiem do
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie I4 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Sląskiego.

/å
td: Atscat B47-4C.-\A-419F-ucsfi-.›\tt3r0C4oD?D< Projekt 5

" tronu 1



Załącznik Nr I do Uchwały Nr
Rady i\/liasta Gliwice
z dnia.................. ..20l5 r.

Lp. Kryterium
Liczba punktów fmaksyiualiia
liczba punktów możliwych do
uzyskania]

Dokumenty niezbędne
do potwierdzenia
kryterióiii'

I' Oceny na świadectwie VI klasy zjęzyka
I polskiego. obcego. matematyki. przyrody.

` historii i społeczeństwa:

cei.oi.›tcY lópkt
BARDZO DOBRY Íspiti
DOB RY `-lpkt
DOSTATECZNY 3 pkt

, DOPUSZCZ.-\JĄCY _ 2 pkt

świadectwo

l Wynik sprawdzianu

2.

Wynik przedstanioiiy i.'. procentach z czesci
pierwsze) i wy nik przedstaw tony
it prnceiitach z cześci drugiej sprawdzianu
pomnozony sie przez 0,2

zaświadczenie
o wynikach sprawdzianu
w klasie szóstej

` 3. Swiadcctwo ukończenia sfltoły
podstawowej z wyróżnieniem

I i

5 pkt świadectwo

4. Inne osiągnięcia ucznia wymienione na
świadectwie ukończenia szkoly

_podstawowej :
punktów możliwych do uzyskania
za wszystkie osiągnięcia

I 4.l Uzyskanie w konkursach
i organizowanych przez kuratora oświaty:

' tytulu finalísty konkursu przedmiotowego 10 pkt
' tytulu laureata konkursu (innego niż

l I konkurs przedmiotowy)
7 pkt

- tytul finalisty konkursu (innego niż
konkurs przedni iotowyl

5 pkt

4.2 Uzyskanie w innych konkursach
i zawodach o zasięgu co najmniej
wojewódzkim :

j ' tytulu laureata 4 pkt
j - tytułu finalisty jfipkt

_ Í l 'fr ' 7 Í O

l3 pkt - maksymalna liczbalświadectwo

l Kandydat. którego rodzeństwo uczęszcza d
gimnazjum lub zespolu w którym znajduje
się gimnazjum umieszczone na pierwszym

I . . .l miejscu we wniosku
15.

O 15 pkt

6. _ Kandydat. zamieszkały w obwodzie
sąsiadującym bezpośrednio z obwodem
gimnazjum

l
l

IO pkt oświadczenie

I 7. Kandydat, którego rodzic! opiekun prawny
pracuje. wykonuje pracę na

Lpodstawie umowy cywilnoprawnej.

lāpkt Zaświadczen ie
pracodawcy
o zatrudnieniu albo

. s iitiz .-xacei8-ti-4cAA-42sF-ecss-Assrucaooios. Projekt "°"“



prowadzi działalność gospodarczą
w obwodzie gimnazjum umieszczonego na
pierwszym miejscu we wniosku

zaświadczenie
owykonywaniu pracy na
podstawie umowy
cywilnoprawnej, wydruk
ze strony intemetowej
Centralnej Ewidencji
ilnformacji
o Działalności
Gospodarczej albo
informacja zKrajowego
Rejestru Sądowego

W przypadku większej liczby kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów niz liczba wolnych
miejsc w gimnazjum, w celu wyłonienia kandydata stosuje się następujące kryteria:
I . Dziecko z rodziny wielodzietnej I pkt Oświadczenie o wielodzietności kandydata

2. Dziecko niepełnosprawne I pkt Orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego lub orzeczenie
o niepełnosprawności lub o stopniu
niepełnosprawności lub orzeczenie
równoważne w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 27 sierpnia I997 r.
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

3. Dziecko jednego rodzica niepełnosprawnego I pkt Orzeczenie o niepełnosprawności lub
o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie
równoważne w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

4. Dziecko obojga rodziców niepełnosprawnych I pkt Orzeczenie o niepełnosprawności lub
o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie
równoważne w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i społeczrrej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

5. Dziecko posiadające niepełnosprawne
rodzeństwo

I pkt Oneczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego wydane ze względu na
niepełnosprawność lub orzeczenie
o niepełnosprawności lub o stopniu
niepełnosprawności lub orzeczenie
równoważne w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 27 sierpnia I997 r.
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

6 Dziecko matki lub ojca samotnie 'e- _ J I pkt
wychowującego

Prawomocny wyrok sądu rodzinnego
orzekający rozwód lub separacjç lub akt
zgonu oraz oświadczenie o samotnym
wychowywaniu dziecka oraz
niewychowywaniu żadnego dziecka
wspólnie zjego rodzicem

7. Dziecko objęte pieczą zastępczą 1 pkt Dokument poświadczający objęcie dziecka
preczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia
9 czerwca 20| I r. o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej

raz Aßcor B-87-4cM-429F-Bcs6-A8s7oc4oD7Ds. Projekt
Strona 2



Uzasadnienie
Na mocy ustawy 26 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw

zostały wprowadzone nowe zasady rekrutacji do gimnazjów.
Kandydaci zamieszkali w obwodzie gimnazjum są przyjmowani tak jak dotychczas na podstawie

zgłoszenia. Na wolne miejsca. dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły' jest przeprowadzane
postępowanie rekrutacyjne. Rada Miasta zostala zobowiązana do określenia kryteriów postępowania
rekrutacyjnego z uwzględnieniem zapewnienia jak najpeiniejszej realizacji potrzeb dziecka ijego rodziny oraz
lokalnych potrzeb społecznych. Jednocześnie kryteriom tym jest przyznawana określona liczba punktów oraz
określa się dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

Niniejszy projekt stanowi wypełnienie delegacji ustawowej. Jego przygotowanie zostało poprzedzone
konsultacjami iuzgodnieniarni zdyrektorami gimnazjów.

ta; .-xacst an-rc.-ta-szer-acs6-rxastßcutovos. Projekt 5"°“” 3



 _

a

t'n0JEt‹'t' o"2_d:iQ_xu;J„'t¿ „J Š

Nr korespondencji SOD

UC!-I\\"Ał..ANR
RADY MIASTA GLIVVICE

z dnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół
podstawowych, którym ustalono obwód, dla kandydatówzamieszkałych poza obwodem szkoły.

Na podstawie art. 20e ust. 3. 4 w związku z art. 2{}zi` pkt l ustawy z dnia 7 września I99I roku o systemie
oświaty (Dz. U. z 200-I r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zrn.). na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwała, co następuje:

§1.0kreśIa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół
podstawowych, którym ustalono obwód. dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. zgodnie
z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wy-konanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§.3. Uchwała wchodzi wżycic po upływie I-I dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędotrynt
\\'oje\'.-'ództwa Sląskiego.

trtz sosaos.-xs-1sito-48152-9555-288r\215-W190.Projekt /éá]



_yy

Załącznik do Uchwały Nr .................. ..
Rady Miasta Gliwice

z dnia.................. „Z015 r.

L.p. Kryterium
l punktów potwierdzania

l kryteriów'
l

Liczba Dokumenty niezbędne do

l. Kandydat, który odbywa roczne przygotowanie przedszkolne 50 l -
w oddziale przedszkolnym szkoly w roku szkolnym
20l5"2ül6 lub w przedszkolu znajdującym sie w zespole l

l lłącmic ze szkołą. wskazaną na pierwszej pozycji wel
l wniosku. .

2. Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły 30 -
wskazanej na pierwszej pozycji wc wniosku w roku j

1 szkolnym którego dotyczy rekrutacja. 1

l _

l 3. Kandydat. którego rodzic pracuje. w obwodzie szkoły IO oświadczenie rodzica
wskazanej na pierwszej pozycji we wniosku.

Í-1. j Kandydat, którego członek rodziny lub inna osoba. która 5 oświadczenie rodzica
będzie upoważniona do odbierania kandydata po
zakończeniu zajęć szkolnych, mmiesdtuje w obwodzie

l szkoly wskazanej na pierwszej pozycji we wniosku.

Kandydat zamieszkały w dzielnicy, w ktorej znajduje się 3
szkoła.

5_ oświadczenie rodzica

. ilekroć w załączniku jest mowa o rodzicu należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego.

Id: SÜSBÜSAB-l 300-ÅSEÊ-9555-268i\2l5~lA-490. Projekt

/'

Strona l



Uzasadnienie
Na ntocy ustawy 26 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw

zostały wprowadzone nowe zasady rekrutacji do szkół podstawowych.
Kandydaci zamieszkali w obwodzie są przyjmowani tak jak dotychczas na podstawie zgłoszenia. Na wolne

miejsca. dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoly jest przeprowadzane postępowanie
rekrutacyjne. Rada Miasta została zobowiązana do określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego
zuwzgłednieniem zapewnienia jak najpcłniejszej reaiizacji potrzeb dziecka ijego rodziny oraz lokalnych
potrzeb społecznych. Jednocześnie kryteriom tym jest przyznawana określona liczba punktów oraz określa sie
dokumenty' niezbędne do ich potwierdzenia.

Niniejszy projekt stanowi w'ypełnienie delegacji ustawowej. Jego przygotowanie zostało poprzedzone
zebraniem propozycji od dyrektorów szkół podstawowych.

fi/
ta; sosaosłxs-1son-4852-9555-2o8A2 |s4A4oa. Projekt 5,„,,„ s



.J .
|'Ro.n:t<T ml ś
Nr korespondencji SOD

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 2015 r.

w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr lV."6U!20l5 Rady Miasta Gliwice z dnia 19.02.2015 r.
w sprawie określenia kryteriów' naboru do przedszkoli prowadzonych przez Miasto Gliwice na drugim
etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów

Na podstawie art. 2t}c ust. 4, 6 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy zdnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256. poz. 25?2 z późn. zm.). na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

1. Pkt 6zał cznika do uchwały nr IVf(›0›'20l5 Rady Miasta Gliwice zdnia 19.02.2015 r. ws rowie
_ ąz _ _ 1 pokreślenia kryteriów naboru do rzedszkołi rowadzon'ch rzez Miasto Gliwice na druann eta ie

u ' 1 p p > p 1 1 1 `-Í pooste owama rekrutacv ne 'o oraz dokumentów niezb*dn\'ch do otwierdzama tych kryteriów otrzymueP .P .J Ł 9 _ P . _ . J
brzmienie:

' 6 Dziecko uczęszczające w roku poprzedzającym 4 zaświadczenie wydane przez żłobek lub
, rekrutację do publicznego żłobka lub placówek I placówkę opieki nad dzieckiem do lat

opieki nad dzieckiem do lat 3 wpisanych do rejestru 3 albo dziennego opiekuna.
żlobków i klubów dziecięcych działających na terenie l
Gliwic oraz ujętych w wykazie dziennych |

_ _ 1 9tf'i'=1<1'flfÍ1\"'- 1 1 1 _11 ____ __

§ 2. Wykonanie uchwały powiena się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§3.Uchwaia wchodzi w życie po upływie l'-ldni od daty ogloszenia w Dzienniku Urzędowym
tkfojewództwa Sląskiego.

_ _ ý
id: 7526282l-G978-44E3-f\B.'\.'\-BCT3CD7C36l3-i. Projekt Strona l



Uzasadnienie
Zmiana ma na celu objęcie kryterium xvszyslkich dzieci korzystając)-'cłi w roku poprzcdzającyni rekrutację

z form opieki wskazanych wustawic zdnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat
3(Dz.U.20I3.I45? j.t.) Lj. złobka. klubu dziecięcego, atakże dziennego opiekuna wpisanych do rejestru
i w}'kaz1.1 prowadzonego przez Prezydenta Miasta Gliwice.

W/
Id: 7526232l-09TS-14E3-.'\B.›\.›\-BC"f3CDTC3fiB-1. Projekt Strona 2


